Jum’at, 18 Juni 1999 M (4 Rabi’ul awal 1420 H) dan

rampung di Jakarta pada Jum’at, 8 rajab 1423 H (5

September 2003 M).38

Melihat latar belakang riwayat hidupnya di atas,

secara keseluruhan M. Quraish Shihab adalah seorang Ahli

Tafsir sekaligus Pendidik, karena keahlianya dalam bidang

tafsir diabadikan dalam bidang pendidikan. Sikap dan

kepribadiannya pun patut diteladani. Dengan kata lain, ia